СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25.02.2020 № 61/6

О направлении обращения Совета
депутатов муниципального округа
Гагаринский в Московскую
городскую Думу о поддержке
законопроекта, внесенного
Депутатом М.Л.Тимоновым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации
местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Поддержать проект закона города Москвы, внесенный 12.02.2020 депутатом
Московской городской Думы Тимоновым М.Л. «О внесении изменения в статью 11
Закона города Москвы от 17 мая 2017 года № 14 «О дополнительных гарантиях
жилищных и имущественных прав физических и юридических лиц при
осуществлении реновации жилищного фонда в городе Москве».

2. Направить настоящее решение в аппарат Московской городской Думы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «25» февраля 2020 года № 61/6

Председателю
Московской городской Думы
А.В. Шапошникову

Уважаемый Алексей Валерьевич!

Советом депутатов муниципального округа Гагаринский на заседании «25»
февраля 2020 года принято решение о поддержке проекта закона города Москвы «О
внесении изменения в статью 11 Закона города Москвы от 17 мая 2017 года № 14 «О
дополнительных гарантиях жилищных и имущественных прав физических и
юридических лиц при осуществлении реновации жилищного фонда в городе
Москве», внесенного депутатом Московской городской Думы М.Л.Тимоновым
(регистрационный номер от 12.02.2020 № 08-13-1312/20).

Установление законодательного запрета строительства по программе
реновации многоквартирных домов выше четырнадцати этажей и наделение
жителей многоквартирных домов, включенных в программу реновации жилищного
фонда в городе Москве правом отказаться от переселения в уже построенные
многоквартирные дома высотой более четырнадцати этажей, направлено на защиту
интересов жителей города.

Совет депутатов муниципального округа Гагаринский просит довести
настоящее письмо до сведения депутатов Московской городской Думы
заблаговременно до проведения в Московской городской Думе голосования по
данному вопросу.

Приложение: копия решения Совета депутатов от 25.02.2020 № 61/6

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова